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Varma minnen från isen 
 
En av eldsjälarna inom Jönköping Bandy har under många år varit Lasse Stark. När 
fotbollen fortfarande rullade inom klubben var han lagledare där och när 
bandyverksamheten tog fart 1963 var han en av dem som var med från början. I mer än 40 
år har Lasse på olika sätt varit delaktig i klubben och här berättar han om sina starkaste 
minnen. 
 
Lasse Stark vet vilken stor betydelse isen har för att bandyverksamheten ska fungera. Under 
många år arbetade han som vaktmästare på Ljungarumsvallen och därmed har han upplevt 
både riktig is och konstfrusen isbana. Lasse var även aktiv i klubben när bandyverksamheten 
startade 1963. Innan dess hade han varit lagledare inom fotbollen men nu övergick han till 
bandyn och stannade där under flera kommande decennier.  
 
Från smått till stort 
Lasse, som fortfarande då och då hjälper till där det behövs inom bandyklubben, har många 
roliga minnen att dela med sig av. Han minns tydligt hur det var när bandyn startade i liten 
skala och sedan växte och blev enormt populär på bara några år. 
– Från början var vi ett antal fotbollskillar, Arne och Olle, Jan Olov och Lennart Gustavsson 
samt Sten Viktorsson, som ville har någonting att göra under vinterhalvåret. Vi skottade av 
snön från en damm och spelade sedan flera vänskapsmatcher där. Två år senare ansökte 
klubben om inträde i Svenska Bandyförbundet där spelet började i division 5.  
– Mitt bästa minne som lagledare är utan tvekan när Järhaga gick upp i dåvarande division 2 
och fick möta Nässjö under säsongen 1969/70, berättar Lasse. Matchen, som spelades på 
Ljungarum, lockade till sig en så stor publik att bilarna nästan korkade igen kyrkogården som 
ligger precis intill. Det glömmer jag aldrig, säger Lasse. 
 
Sjöis ett ess för Järhaga 
Ett annat starkt minne för Lasse är från 1970/71 då Järhaga låg i samma serie som 
storkonkurrenterna Nässjö och Vetlanda. Denna säsong var vintern mild vilket gjorde att det 
inte fanns någon is på Ljungarumsvallen. Tillsammans med kommunens personal och 
bandyentusiasten Erik Hultberg, åkte Lasse upp till Axamosjön och skottade upp en isbana 
alldeles intill Axamo gård. 
– Järhaga hade redan tagit en poäng från Nässjö och skapat övertag åt Vetlanda när vi lovade 
att även slå detta lag vid matchen som spelades på den ”nya” isen. Även om båda matcherna 
blev oavgjorda så lyckades Järhaga ta varsin poäng från båda lagen. Strax efter det att 
matchen på Axamosjön hade avslutats sprang Erik Hultberg över isen för att ringa Nässjö 
från telefonautomaten som låg på andra sidan sjön.  
– På stående fot lovades vi gratisbiljetter då serievinnaren skulle kvala in till allsvenskan, 
bekänner Lasse. 
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Oberoende is 
Efter att ha upplevt några svåra vintrar med milt väder vet Lasse att uppskatta den 
konstfrusna banan som invigdes i slutet av 1980-talet.  
– Alltsedan bandyverksamheten började hade vi kämpat för detta. När vi inte längre blev 
beroende av minusgraderna växte Jönköpingsbandyn och gav framförallt 
ungdomsverksamheten en chans att utvecklas, säger han.  
Idag är det istället en inomhushall som skulle kunna påverka bandyns framtid i positiv 
riktning. 
– Som vintersport konkurrerar bandyn idag med ishockeyn om att locka ungdomar och 
eftersom hockeyn har egna hallar kan de konkurrera på ett annat sätt där, avslutar Lasse. 


